

STÄLLPLATSGUIDE

Varmt välkommen till oss! Här svarar vi på några av de vanligaste frågorna och hoppas att ni ska trivas hos oss här i skogen i byn Allebäck. Om ni har fler frågor, tveka inte att kontakta oss via telefon eller digitala kanaler. Vi ber er att inte försöka knacka på i husen utan istället ringa eller skriva till oss så återkommer vi så snart vi kan.

Hur betalar jag?

Det går bra att betala via bokningsappar, *Campcation*, *Swish* eller *PayPal*. Prislista med betalningsinstruktioner och QR-koder hittar du på skylten här bredvid och på vår hemsida, bigardbirgitta.se.

Var kan jag stå?

Platserna 1-4 har el och dessa bokar och betalar du via *Campcation*. Platserna 5-8 saknar el och är endast för drop-in. Är dessa lediga kan du parkera där och betalar via *Swish* eller *Paypal*. Vill du behålla din plats men åka iväg under dagen kan du använda våra ”reserverat”-skyltar för att markera att din plats är upptagen.

Hur parkerar jag?

Vi ser gärna att du backar in till ställplatsen så att det är enkelt att evakuera om behov skulle uppstå. På drop-in-parkeringen parkerar du mitt för nummerskylten. Det är fritt att utnyttja hela ställplatsen och känna er som hemma, fälla ut markis eller använda förtält.

Hur kontaktar jag er?

Du är varmt välkommen att ringa eller skicka sms till oss på telefon 076 393 27 57. Om det inte är så brådskande är det också möjligt att skicka mejl på [info@bigardbirgitta](mailto:info@bigardbirgitta.se) eller kontakta oss via Facebook eller Instagram [@bigardbirgitta](https://www.instagram.com/bigardbirgitta)

Hur använder jag el?

Platserna 1-4 har tillgång till elskåp. Nycklar till dessa hittar du i handelsboden, precis innanför dörren. Dessa är numrerade och du hänger tillbaka nyckeln på samma plats när du checkar ut.

Kan jag fylla på vatten här?

Ja, det går bra att fylla på vatten via slangen på stolpen till höger om handelsboden. Vattnet kommer från vår egen brunn och kontrolleras av Nybro kommun.

Finns det någon sopsortering?

Tyvärr inte, men det finns en återvinningsstation vid Örsjö tågstation, ca 3,5 kilometer bort. Där kan du också posta brev vid en brevlåda om du åker lite närmare kyrkan.

Kan jag tömma gråvatten här?

Nej, vi har tyvärr ännu ingen lösning för att hantera BDT-vatten men det finns tömningsstationer i området enligt kartan som sitter till höger på boden.

Har ni en toalett?

Bredvid handelsboden i det röda utedasset finns det en mulltoa för våra gäster att använda. Vatten för tvätt hittar ni precis utanför. Mullen tas om hand här i våra blomrabatter och på så sätt blir avfallet en resurs direkt på platsen.

Kan jag handla mat här?

I vår lilla handelsbod finns det lokalproducerade och småskaligt framtagna delikatesser och hantverk från utvalda samarbetspartners i området. Genom att handla hos oss bidrar du till en levande landsbygd i Glasriket där kvalitet och hållbarhet får stå i fokus. Priser och instruktioner för hur du handlar finns innanför dörren.

Tänk också på att:

- För allas trevnad håller vi låg ljudnivå efter kl 22.00 på kvällen och fram till klockan 8.00 på morgonen.

- Trädgården är privat och där bor bin, ankor, höns och katt. Beträd vänligen ej denna, för både er och djurens säkerhet.